
 

 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI, ÚSEK TAJEMNÍKA, SPRÁVNÍ ODDĚLENÍ, REFERÁT PRÁVNÍ, GAJDOŠOVA 7, 615 00 BRNO 
 

 
 
29.12.2021 
BZID 00039/22/UT/SLE 
SZ BZID 18370/21/2/106-48/2021 
 
Mgr. Pavel Šlesinger  
548 426 186 
548 426 123 
slesinger@zidenice.brno.cz 
 
12.01.2022 
2 

 
Sdělení k žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

 

dne 29.12.2021 byla ÚMČ Brno-Židenice doručena Vaše žádost o poskytnutí informací ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“), ve které požadujete informace ohledně spalinových cest v BD Brně-Židenicích, 
konkrétně: 
 

1) Žádáte o předání seznamu části svěřeného majetku – obecních bytů se zanesenými údaji  
o platnosti legislativně požadovaných úkonů. 
Seznam části svěřeného majetku – obecních bytů se zanesenými údaji  
o platnosti legislativně požadovaných úkonů Vám zasíláme v Příloze č. 1 tohoto 
Sdělení. 
 

2) Jmenovitě který pracovník je odpovědný za to, že nejsou plněny legislativní požadavky na 
čištění a kontrolu spalinových cest? 
Za činnost odboru odpovídá jeho vedoucí. V současné době je vedoucím Odboru 
bydlení Ing. Jan Tuček, který by byl v případě neplnění legislativních požadavků na 
čištění a kontrolu spalinových cest odpovědný. 
 

3) Proč MČ neprovádí provozní revize těchto zařízení uvedených v písmenu g) odst.2 § 1 
vyhlášky č. 85/1978 Sb., jak vyhláška požaduje? 
Dle ustanovení § 1 odst. 3 citované vyhlášky se za „zařízení“ nepovažují ta zařízení, 
která jsou v osobním užívání uživatelů bytů. MČ tedy tuto povinnost nemá. 
 

4) Lze seznam se zanesenými údaji o platnosti legislativně požadovaných úkonů považovat za 
informaci, která poskytuje odpověď na otázku, zda MČ Brno-Židenice dodržuje platnou 
legislativu? 
Ne, seznam bytů se zanesenými údaji o platnosti úkonů není automaticky odpovědí  
na otázku, zda MČ dodržuje platnou legislativu.  

VÁŠ DOPIS ČJ.: 
ZE DNE: 
NAŠE ČJ.: 
SPIS. ZN.: 
 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 
 
DATUM: 
POČET LISTŮ: 
 

 
 

 
 

 

Příloha č. 1  



 

 
5) Jestliže odpověď na předchozí otázku vyzněla kladně, použití §3 odst. 3 zákona č. 106/1999 

Sb. zůstalo bez vysvětlení. V tom případě stále požaduji odpověď na svoji otázku (tzn. 
srozumitelné vysvětlení použití § 3) 
Ve Vašem dotazu se nejednalo o informaci ve smyslu ustanovení § 3 odst. 3 InfZ – tuto 
informaci neměla MČ zaznamenanou na žádném nosiči, zejména ve formě písemného 
záznamu na listině ani v elektronické podobě, ani ve formátu zvukovém, obrazovém 
nebo audiovizuálním. 
Jelikož jste zastupitel MČ Brno-Židenice, vytvořili jsme pro Vás zaslanou odpověď 
(názor) a následně Vám ji zaslali v písemné formě (nosič). 

 
6) Proč mi poskytujete informaci, kterou jsem nepožadoval (ptal jsem se na §3 odst. 3)? 

Aby bylo jasné, že jsme tuto informaci poskytli, , zastupiteli MČ 
Brno-Židenice, nikoliv , jakožto běžnému žadateli. 

 
 
 
S pozdravem                  

 
 
 
 
      
   
       Mgr. Marek Ciprian 

                                                                                                    vedoucí Správního oddělení  
                                                                                                            Úseku tajemníka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 - Seznam části svěřeného majetku – obecních bytů se zanesenými údaji  
o platnosti legislativně požadovaných úkonů 
 
 
Obdrží: 

  




